Este, por consiguiente, ya había sido redactado según dicha *novella manera*.

Mas cabe preguntar cuál es esta *novella manera* y cuáles dichas *novelles raons*; a lo cual se responde fácilmente y con seguridad, señalando que no son sino las que Ramón Llull describe seguidamente, las cuales coinciden con el contenido y peculiaridad de l'*Art abreuujada de trobar veritat*.⁴¹

Es manifiesto que esta *novella manera* no es sino la que revela a Celestino V, en su *Petitio*, con ocasión de exponer la conveniencia del uso de *razones necesarias* en las controversias con los mismos cismáticos. «*Ego —escribe— Raymundus Lullus indignus aestimo me multas tales habere secundum aliquem novum modum, quem Deus mihi dedit ad vincendum omnes illos, qui contra Fidem catholicam aliquid volunt probare vel improbare*».⁴²

Es la *manera* misma a la que se refiere el autor anónimo de la autobiografía de Ramón Llull, cuando escribe que «*Postquam... Raymundus, in predicta stans abbacia, composuerat librum suum, ascendit iterum in montem predictum et in eodem loco, in quo steterant pedes eius, dum sibi in illo monte Dominus ostenderat modum Artis...*.⁴³

Por otra parte, sabemos que la *manera* de l'*Art abreuujada de trobar veritat* se describe en el prólogo del *Liber de Sancto Spiritu*, donde se atribuye (la referida *manera*) a dicha *Art abreuujada* y se expresa que fue utilizada para la composición del *Libre del gentil e los tres savis*. He aquí las propias palabras de Ramón Llull:

«*Prima conditio primi floris est quod affirmetur et eligatur major Distinctio divinarum Personarum. Secunda est quod affirmetur et eli-*

³⁸ Del *pròlech*, edic. cit., 1057.

³⁹ Ibidem.

⁴⁰ Ibidem.

⁴¹ Por esto Mn. Galmés pudo decir que, en el *Libre del gentil*, Ramón Lull «ja podía esmentar, sense anomalies cronològiques, l'*Art abreuujada*» (Ob. cit., 11).

Pero, como llevamos dicho, no la nombra.

⁴² Edic. Salzinger, II, Moguntiae, 1722, 51.

⁴³ Edic. cit., 52, n. 14.

gatur major Concordantia divinarum Personarum. Tertia est de simplicitate et unitate Dei; nam illa Fides, per quam Deo possunt attribui major simplicitas et unitas, debet eligi supra illam, quae Deo non attribuit tantam simplicitatem et unitatem; et hoc idem de aliis floribus secundum ordinem et regulam et artem; cum majoritas, videlicet major nobilitas, debeat affirmari et Deo attribui secundum virtutes et proprietates divinas, et secundum quod majoritas simul convenit cum esse in nobilitate et perfectione, et minoritas, quae est oppositum majoritatis, simul convenit cum privatione et imperfectione, secundum Artem compendiosam inveniendi Veritatem et secundum conditiones quinque Arborum, quae sunt in Libro Gentilis et trium sapientum...».⁴⁴